
 

      TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC BŘEZEN – TŘÍDA VČELIČKY 

 

         1.Týden- PROBOUZÍME SEMÍNKA 

• Rozhovor – přichází jaro, jaké jsou změny v přírodě 

• Pojmenování jarních květin a rozeznání podle barev 

• Pozorování života v trávě – jak se vše probouzí 

• Hádanky s květinami 

• Pokus – jak roste tráva 

• PH – na semínka 

• HV – Rytmizace slov 

•  VV – Kreslení sněženky 

                                 2.Týden –TŘÍDÍME ODPAD  

• Diskuze – proč třídit odpad a jak třídíme doma 

• Motivační pohádka – Jak skřítek Čistílek hledal pomoc 

• Práce s barevnými kontejnery a třídění odpadu 

• Smyslová hra – poznáš co to je? 

• PH – Hra na popeláře 

• HV – báseň – třídíme odpad 

• VV – Květinová zahrada z tříděného odpadu 

• 7.3 DIVADLO-TRABLE VODNÍKA TONÍKA 

         3.Týden – TŘÍDÍM, TŘÍDÍŠ, TŘÍDÍME, MY TO VŠICHNI VIDÍME 

• Rozhovor – co je odpad a kam všechny patří 

• Interaktivní hra – Tonda obal 

• Jemná motorika – třídění barevných korálků podle barev 

popelnic 

• Procházka po okolí a třídění odpadu 

• PH – Hod spodním a horním obloukem 

• HV – Píseň – z čeho jsou věci 

• VV – Strom z krabice od vajíček 

        4.  Týden – RECYKLACE NENÍ ŽÁDNÁ LEGRACE 

• Diskuze – co dál s tříděným odpadem 

• Co je to recyklace – shlédnutí videa 

• Stolní hra – odpade z koše ven  

• Práce s obrázky - co vše lze recyklovat  

• PH – Překážková dráha 

• HV – píseň – naše země kulatá 

• VV – Malování na sklo 

           5. Týden – VODA, TA JE DŮLEŽITÁ PRO ROSTLINY I ZVÍŘATA 

• Povídání - jak mohu šetřit vodu 

• Jak se může v přírodě znečistit voda? Známe vodní plochu v okolí?  

• Čtení příběhu – Co prožila kapka vody 

• Sluchové vnímání – zvuky vody 

• Prohlížení globusu a atlasu – vodní plochy 

• Pokus – Tání ledové kostky 

• PH – Vodní víly a skřítkové 

• HV – píseň – voda voděnka 

• VV – Ledové malování 

• 28.3 PUTOVÁNÍ ZA KOUZELNOU KAPKOU-VÝLET 

 

 



 

TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC BŘEZEN, TŘÍDA BERUŠKY  
 

 

 
• 1.Týden – NAŠE MODRÁ PLANETA 

• Jaké barvy má naše Země? Hledáme barvičky 

• Voda, vzduch, země – přiřazování obrázků 

• Dramatizace – co žije na Zemi? (rostliny, stromy, zvířata)  

• Vodní montessori aktivity 

• Grafomotorika – paprsky Slunce 

• HV – báseň Spalo v Zemi zrníčko 

• VV – Tempera – vybarvování Zeměkoule 

• PH – Země chodí kolem Slunce, hra na zvířátka se zvířátky 

• 2.Týden – TŘÍDÍME ODPAD 

• Práce s obrázkovou knihou o třídění odpadu 

• Při procházce sledujeme odpadky a pomáháme s jejich úklidem 

• Smyslové vnímání – papír, plast a sklo 

• Nácvik vyhazování do kontejnerů s pomocí obrázků 

• Hra na popeláře 

• HV – píseň Popeláři, hudební nástroje z tříděného odpadu 

• VV – Trhání/ stříhání a lepení – přiřazování barev 

• PH – hod na cíl, cvičení s míčem 

7. 3. Divadlo Trable vodníka Toníka 
• 3.Týden – VODA, TA JE DŮLEŽITÁ PRO ROSTLINY I PRO ZVÍŘATA 

• Vybírání nečistot z vody 

• Voda ve 3 skupenstvích – kde se schovává? 

• Pokus s kapkami vody (vypařování) 

• Pokus – jak lepí osolený led 

• Jak pijí vodu rostliny, zvířata a lidé? Zalévání 

• HV – Dešťové kapičky dostaly nožičky, hra s kamínky 

• VV – malování vodovkami při poslechu zvuků vody 

• PH – hry Potopa, Rybičky 

• 4.Týden – PŘIŠLA MORANA DO VESNICE 

• Už nechceme zimu, chceme jaro (přiřazujeme obrázky) 

• Symboly zimy, jara (dramatizace) 

• Vyprávění a čtení příběhu o tradici vynášení Morany 

• Výroba Morany ze starého pečiva 

• Jdeme společně v průvodu hodit Moranu do vody 

• HV – báseň Přišlo jaro do vsi, Hřej sluníčko hřej 

• VV – navlékáme korále pro Moranu 

• PH – obměny chůze (špičky, paty, apod.), bosá stezka 

• 5.Týden – APRÍLOVÉ POČASÍ 

• Každý týden kroužkujeme, jaké je počasí 

• Co je to apríl? Vysvětlení legrace 

• Hra kamenná tvář (rozesmívání) 

• Legrační básničky s pohybem Kluci, holky, polezte sem, do šišky si sesednem,  Ťuky, ťuky, ťukáme 

• Hry s padákem 

• HV – Prší prší 

• VV – vyrábíme ukazatel počasí a nálady (lepení, vybarvování) 

• PH – Všechno lítá co peří má, překážková dráha venku 


